
 
 

Rua Araçuaí, s/nº - Centro - Francisco Badaró/MG - CEP 39.644-000 - (33) 3738-1123 

E-mail: gabinete@franciscobadaro.mg.gov.br www.franciscobadaro.mg.gov.br  

1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO BADARÓ-MG 

Gabinete  do  Prefe i to  

PORTARIA Nº. 161, DE 13 DE MAIO DE 2025 

 

“Dispõe sobre a nomeação dos membros 

do Conselho Municipal de Alimentação 

Escolar – CAE, no âmbito do Município de 

Francisco Badaró, Estado de Minas Gerais” 

 

O Prefeito Municipal de Francisco Badaró, Estado de Minas Gerais, Sr. 

Antônio Reginaldo Martins Moreira, no uso das atribuições legais e considerando o que 

dispõe o art. 3º da Lei Municipal nº 630/2000 e demais legislações pertinentes, 

 

 RESOLVE:  

 

Art. 1º Nomear os membros titulares e suplentes para composição do 

Conselho Municipal de Alimentação Escolar – CAE do Município de Francisco Badaró, 

Estado de Minas Gerais, para o quadriênio 2025 a 2029, conforme seus respectivos 

segmentos representativos: 

 

I - Representantes do Poder Executivo: 

Titular: Sebastião Adilson dos Santos  

Suplente: Maria Liége Araújo Oliveira 

 

II- Representantes de Profissionais da Educação: 

Titular: Maria Zilda dos Santos 

Suplente: Maria Aparecida do Rosário Correia Santos 

Titular: Maria Selma Gonçalves dos Santos 

Suplente: Maria Aparecida de Passos Sousa 

 

III - Representantes de Pais de Alunos: 

Titular: Fabiely Costa de Araújo Santos 

Suplente: Jessica Ferreira Viana 

Titular: Vilton de Jesus Senhorinho 

Suplente: Camila Machado de Araújo 

 

 



 
 

Rua Araçuaí, s/nº - Centro - Francisco Badaró/MG - CEP 39.644-000 - (33) 3738-1123 

E-mail: gabinete@franciscobadaro.mg.gov.br www.franciscobadaro.mg.gov.br  

2 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FRANCISCO BADARÓ-MG 

Gabinete  do  Prefe i to  

IV - Representantes da Sociedade Civil: 

Titular: Eunice Ferreira dos Santos 

Suplente: Edson Claudio Ribeiro da Silva  

Titular: Gislene Maria Santos e Silva 

Suplente: Elaine Aparecida Dias 

 

Art. 2º Ficam designados para exercerem as funções de: 

I. Presidente do Conselho Municipal de Alimentação Escolar – CAE: Fabiely 

Costa de Araújo Santos, representante do segmento Pais de Alunos; 

II. Vice-Presidente do Conselho Municipal de Alimentação Escolar – CAE: 

Jessica Ferreira Viana, representante do segmento Pais de Alunos. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

as disposições em contrário.  

 

 

Francisco Badaró/MG, 13 de maio de 2025. 

 

 

ANTÔNIO REGINALDO MARTINS MOREIRA  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este texto não substitui o publicado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Francisco Badaró/ MG, na data de 13.05.2025. 


		2025-05-13T12:19:10-0300
	ANTONIO REGINALDO MARTINS MOREIRA:07065766675


		2025-05-13T12:19:25-0300
	ANTONIO REGINALDO MARTINS MOREIRA:07065766675




